CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Aprovado emLicoDiscusão
Por unanimidade
Plenário: SH/ 06 [25| PODER LEGISLATIVO

;

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
CAM

GABINETE DO VEREADOR ALYSSON PONTES- LÍDER DO PSD

REQUERIMENTO Nº.4a? /2022.
Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores:

REVITALIZAÇÃO DAS FAIXAS DE PEDESTRES NO
CRUZAMENTO DA AV. BORGES LEAL E TRAV.
FREI AMBROSIO.

REQUEIRO, após a tramitação regimental, seja encaminhada cópia do inteiro teorda presente
sugestão, em atenção ao Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito (SMT) PAULO
JESUS, por intermédio do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santarém Dr. Nélio
Aguiar, para que Sua Senhoria autorize o setor competente o seguinte:

* REVITALIZAÇÃO NAS FAIXASDE PEDESTRES- NO CRUZAMENTODA AV. BORGES
LEAL E TRAV. FREI AMBROSIO - BAIRRO CARANAZAL.

JUSTIFICATIVA

O Vereador que esta subscreve em nome de todos os comunitários residentes as
proximidadesdo ponto acima mencionado reivindicam pelo presente, cujo propósito único é
de colaborar com o órgão público competenteea população, no quediz respeito à intensa
trafegabilidadequese tem observado naquele perímetro devido ao grande fluxo de alunose a
população emgeral. O trecho referido sempre está sujeito a grandes riscos propiciando
preocupação constante de quemporali trafega.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em de junho de 2022

ANTONIO
ALYSSON
CUNHA
PONTES:S9709 2,
952234 er
ALYSSON PONTES

Vereador — LÍDER DO PSD